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Tiroidektomi günümüzde en sık yapılan boyun 
ve endokrin ameliyatlarından birisidir. Tiroidektomi 
sonrasında uygun olmayan hemşirelik bakımı, hasta-
nın iyileşmesini ve yaşam kalitesini ciddi şekilde et-
kiler. Bu nedenle tiroid ameliyatları sonrasında 
hemşirelik bakımının önemli bir yeri vardır.1 Ameli-
yat sonrası olası komplikasyonların önüne geçmek, 
hastanın durumunun değerlendirilmesi ve kişi mer-
kezli bir bakımın sunulması hemşirelik bakımının 
önemli bir parçasıdır. Tiroidektomi olan hastaların 
hemşirelik bakımının bilimsel temeller doğrultusunda 
yapılması hastaların yaşam kalitesinin yükselmesini 
sağlamaktadır.2 

Ülkemizde yapılan çalışmalara bakıldığında 
Johnson’ın Davranışsal Sistem Modeli’nin kullanıl-
dığı çok az araştırma vardır. Bu çalışmada, tiroidek-
tomi olan bir hastanın ameliyat sonrası dönemdeki 
bakımının Johnson’ın Davranışsal Sistem Modeli 
kullanılarak yapılması amaçlanmaktadır.  

DOROThY E. JOhNSON’IN DAvRANIşSAL  
SiSTEM MODELi 
Hemşirelikte model kullanımı en iyi klinik uygula-
mayı ve yönetimi desteklemekte, hemşirelik bakımı-
nın sürekli iyileşmesine olanak sağlamaktadır. Bunun 
yanında hemşirelik bakımının görünür olmasını sağ-
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lar ve hemşirelerin sağlık ekibi içindeki ve toplum-
daki gücünü artırır.3 Modeller ile verilen bakım; bi-
limsel kanıtlara dayandırılır ve hemşirelik mesleğinin 
gelişmesine katkıda bulunur. Hemşirelik bakımının 
hasta sonuçları üzerindeki etkisinin daha net bir şe-
kilde görünmesine katkı sağlamaktadır.4 Ayrıca kar-
şılanmayan bakımın engellenmesine ve hemşirelerin 
iş doyumunun artmasını sağlamaktadır.5  

Hemşirelik modellerinden biri de Dorothy E. 
Johnson’ın Davranışsal Sistem Modeli’dir. Bu model 
bireylerin hastalık ve yaralanmalardan korunmasına 
ya da onların iyileştirilmesine dayanan bir hemşirelik 
modelidir.6 Johnson’a göre davranışsal sistem çevreden 
gelen uyarılara yönelik bireyin yanıtını organize eder 
ve dengenin devamlılığını sağlar. Davranış sisteminde 
meydan gelen dengesizlik ya da güçsüzlük durumunda 
hemşireler bireyin yeniden denge durumuna ve gücüne 
ulaşması için bireylerin düzenleyici mekanizmalarını 
harekete geçirir.7 Bireyin yapması gereken birçok gör-
evi bulunmaktadır ve bu sebeple sistem özel görevlere 
sahip alt sistemlere ayrılmıştır. Alt sistemler birbiri ile 
bağlantılıdır; çevre ya da diğer alt sistemlerle herhangi 
bir sorun olmadığı sürece kendini sürdürmeye devam 
eder. Bireyin biyolojisinden çok davranışları üzerine 
odaklanan Davranışsal Sistem Modeli bireyi 7 alt sistem 
üzerine tanımlamaktadır.6 Bu alt sistemler ise bağlılık, 
savunma-korumacı, bağımlılık, boşaltım, beslenme, 
cinsellik ve başarıdır.6-9 Dorothy Johnson’ın Davranış-
sal Sistem Modeli Şekil 1’de verilmiştir.  

■ Bağlılık-yakın ilişkiler alt sistemi; iletişim be-
cerileri, ait olma isteği, başkalarıyla ilişki gibi bireyin 
sosyal yönünün sürdürülmesini ifade eder.  

■ Saldırganlık-savunma (koruyucu) alt sistemi; 
kendisini ya da başkaları gerçek veya olası tehlike-
lere karşı savunmayı amaçlar. 

■ Bağımlılık alt sistemi; bir karşılık beklemeden 
başkalarından destek alabilme ve yardım konusunda 
gereken kaynakları sağlayabilmektir.  

■ Boşaltım alt sistemi; sistemin biyolojik olduğu 
gibi sosyal ve psikolojik olarak da değerlendirildiği 
alandır. Biyolojik olarak boşaltımın yanında duygu-
ların ifadesini de kapsamaktadır.  

■ Besin alt sistemi; besin ihtiyacının uygun şe-
kilde sağlanarak bireyin bütünlüğünün korunmasını 
ifade eder. 

■ Cinsellik alt sistemi; cinsiyetine yönelik öz-
kimliğinin ve rollerinin desteklenmesidir. Bireyin 
sosyolojik, biyolojik ve kültürel değerlerinden etki-
lenir. 

■ Başarı alt sistemi; bireyin hedefine yönelik ola-
rak kendini ve çevresini harekete geçirmesini ifade eder.  

 OLGU SUNUMU 
A.K. 70 yaşında ev hanımıdır. Altı çocuğu olup, eşi 
ve bir oğlu ile yaşamaktadır. Yirmi yıldır hipertansi-
yon ve diyabet tanısı bulunmaktadır. Boğaz ağrısı ile 
başvurduğu sağlık kuruluşunda toksik olmayan mul-
tinodüler guatr tanısı alarak genel cerrahi servisine 
yatışı yapılmıştır. Total tiroidektomi ameliyatı olmuş 
ve bir adet dreni bulunmaktadır. Ameliyat sonrasında 
2 gün serviste yatmış olup bu süreçte Dorothy E. 
Johnson’ın Davranışsal Sistem Modeli’ne göre hem-
şirelik bakımı verilmiştir ve ardından taburcu olmuş-
tur. Olgu sunumu, hastadan sözlü ve yazılı onam 
alındıktan sonra hazırlanmıştır. Dorothy E. John-
son’ın Davranışsal Sistem Modeli’ne göre olgunun 
hemşirelik bakım planı Tablo 1’de yer almaktadır.  

DOROThY E. JOhNSON’IN DAvRANIşSAL SiSTEM 
MODELi’NE GöRE hEMşiRELiK BAKIM SüRECi 

1.Tanılama-Belirleme 
Tanılama 2 adımdan oluşur. Birinci adımda hasta-
dan alınan öykü doğrultusunda alt sistemlerdeki so-
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ŞEKİL 1: Johnson Davranışsal Sistem Modeli.6
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runlar ortaya çıkarılır. İkinci adımda ise alt sistem-
lerde meydana gelen denge bozukluklarına yönelik 
kapsamlı bir inceleme yapılır.6,10 Grubbs tarafından 
Johnson’ın Davranışsal Sistem Modeli’nin hemşire-
lik tanıları ile ilişkisi geliştirilmiş ve hemşirelik ta-
nılarını 4 grupta toplamıştır. Bunlar yetersizlik/ 
eksiklik, çelişki/uyuşmazlık, uyumsuzluk ve üstün-
lük olarak belirlemiştir.6  

2. Planlama ve Uygulama  
Alt sistemlerdeki uyumsuzluğun giderilmesine yö-
nelik girişimler planlama ve uygulama aşamasında 
yapılmaktadır. Alt sistemlerdeki yapısal veya fonk-
siyonel dengesizlikler belirlendikten sonra bireyin 
uyum sağlamasına ilişkin rollerini gerçekleştirilir.10 

3. Değerlendirme  
Uygulanan hemşirelik girişimlerinin alt sistemler-
deki dengeyi yeniden kazandırma durumu incelenir. 
Bireyde istenilen davranış değişikliğinin gerçekleş-
mesi hâlinde verilen bakım başarılı olarak değerlen-
dirilir.11 

 TARTIşMA 
Bu olgu sunumunda tiroidektomi olan bir hastanın 
postoperatif dönemdeki bakımı Johnson’ın Davra-
nışsal Sistem Modeli kullanılarak sunulmuştur. Dav-
ranışsal Sistem Modeli hemşirelik bakımının bilimsel 
bir çerçeve kapsamında sunulmasına imkân sağla-
maktadır. Davranışsal Sistem Modeli’nin alt sistem-
lere ayrılması hastanın yaşadığı sorunların bireysel 
olarak ortaya konulmasını ve bu doğrultuda bakımın 
sürdürülmesini sağlamaktadır.12 

Literatür incelendiğinde, Johnson’ın Davranış-
sal Sistem Modeli’nin kullanıldığı olgularda, mode-
lin hastaların iyileşme sürecinde etkili olduğu, bireyin 
öz bakım düzeyini artırdığı ve hemşirelik bakım sü-
recinde kullanılmasının uygun olduğu sonucuna ula-
şılmıştır.8,11,12 Tiroidektomi ameliyatı sonrasında olası 
komplikasyonların önüne geçmek, bireyin normal ya-
şamına geçişini hızlandırmak hemşirelik bakımının 
önemli bir amacıdır.2 Bu çalışmada, tiroidektomi 
ameliyatı sonrasındaki olgunun alt sistemlere göre ele 
alınması yapılacak hemşirelik bakımının daha görü-
nür olmasını sağlamıştır. Böylece bakım veren hem-
şire daha açık ve sorunlara yönelik bir hemşirelik Al
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bakımı sağlamıştır. Bu çalışmada, Davranışsal Sis-
tem Modeli’nin kullanımı tiroidektomi olan hastanın 
hemşirelik sürecinin sunumuna yol göstermiş, hem-
şirelik bakımının hedeflerine ulaşmayı sağlamıştır. 
Ameliyat öncesi dönemde Davranış Sistem Mo-
deli’nin ele alınmamış olması bu çalışmanın bir sı-
nırlılığıdır. Davranış Sistem Modeli’nin daha farklı 
alanlarda kullanılarak bu modelin kullanımının yay-
gınlaştırılması önerilmektedir. 
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